

# Município de Capanema - PR

## PORTARIA Nº 7.918, DE 14 DE JULHO DE 2021.

Nomeia o Comitê Gestor do Programa Cidade e Comunidades Amigáveis com a Pessoa Idosa.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no art. 123, inciso X, da Lei Orgânica do Município de Capanema,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4°, do Decreto Municipal nº 6.928, de 21 de abril de 2021,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Nomeia o Comitê Gestor do Programa Cidade e Comunidades Amigáveis com a Pessoa Idosa, composto pelos seguintes integrantes:

#### I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

- Loiri Albanese Moraes Titular
- Ana Paula Dahmer Pereira Suplente

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:

- Nilva Steffens Titular
- Zaida Teresinha Parabocz Suplente

## REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

- Jonas Welter titular
- Camila Eduarda Lopes Suplente

## REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO:

- Guilherme Alexandre Titular
- Evandro Cesar Malinski Suplente

# REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

• Caroline Pilati – Titular



# Município de Capanema - PR

• Diogo Rafael Parabocz – Suplente

#### REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA:

- Duarte Rafael de Souza Titular
- Raquel Santa Belchior Szimanski Suplente

#### II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

# REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO-CMDI:

- Maribel Grando Titular
- Timoteo Herzog Suplente

## REPRESENTANTE DA PASTORAL DA PESSOA IDOSA:

- Delminde Wons da Silva Titular
- Dileta Stuelp Suplente

#### REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL – ROTARY CLUB:

- Ulisses Ricardo Roehrs Titular
- Luiz Henrique Kafer Suplente

#### REPRESENTANTE DO IFPR:

- Claudia Candido da Silva Titular
- Marcos Fernando Schmitt Suplente

#### REPRESENTANTE DO PROVOPAR:

- Nathalia Machado Titular
- Marli Belle Suplente

## REPRESENTANTE DO GRUPOS DE IDOSOS DA AIUC:

- Anita Mattei Titular
- Eny Borges Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de julho de 2021.

Américo Bellé

Prefeito Municipal